ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

__.__.2022											№ ___

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Ханты-Мансийского района

          В целях приведения Устава Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 22:
1) дополнить частью 1.2 следующего содержания:
	«1.2. Полномочия депутата Думы района прекращаются досрочно решением Думы района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы района в течение шести месяцев подряд.»;
2) часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае обращения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Думы района днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Думу района данного заявления.».
          2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации в установленном порядке.
          3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Ханты-Мансийского района – газете «Наш район» после его государственной регистрации в установленный законом срок.
[bookmark: _GoBack]          4.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), в части подпункта 1 пункта 1.1. распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
__.__.2023

Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
__.__.2023

2